Orta Asya'daki iç karışıklıklardan ya
da efsaneye göre Şeyh Hasan, "Piri Hace
Ahmed Yesevl'den icazet alarak Kırk Ka
lenderi derviş ile" veya oymağıyla Anado
lu' ya (Rum'a) gitmek üzere Türkisfan'dan
hareket eder. Elimizdeki bir belgeye göre
Şeyh Hasan Baba 21 Recep 582 (1186) ta
rihinde İsfahan Kalesi'nden yol izinname
si alır. Şıh Mehmet Bini Abdu llah Hindis
tan! (Horasanl)'nin yazdığı yazıda, (Belge
1) "On iki imam ve şanlı evlatlarından

olan Şeyh Hasan Baba'nın geçtiği bölge
lerdeki; sultan, vezir, emir, büyük efendi-

Hdgı: 1

Bunun üzerine; Onar kö

yünden Şeyh Ahmet, Şeyh Al i ve Şeyh
Muhammed padişaha dilekçe vererek "ra
iyyet oğlu .olmad ıkla rın ı , ellerind~ki arazi
için miriye 400 verdiklerini, buna dair el
lerinde Emir-i Şerif ve Defter-i Hakani ol

duğunu" belirterek bu duruma engel ol
masın ı isterler. Padişah H. 21 Şubat 1000
(M. 1592) Konstantiniye, tarihli fermanla

Arapgir kadısına emir vererek: "İrade-i Se
niyye mucibince ... ve Defter-i Cedid-i Ha
kani üzerine köylülerin tasarruflarından
olay yerlere tecavüz o l unmamasını, zor

luk çıkarılmamasını buyurmaktadır.

3.

Padişah da:

"Berat-ı Saatet verdim. Buyurdum ki:
Kimse onları incitmesin. Eskiden olduğu
gibi, o yerlere ve Vakf-ı Mezra-yı mutasar
rıf kıldım, sahip olsun işlesinler ... " demek-

tedir ve Arapgir kadısına emir vermekte
dir.

16 Cemaziye'I ahır 1102 (1691) Kos
tantiniye

(Fermanın arkasında defter kayıdı ve
mühür vardır)

5. SULTAN i l. MUSTAFA

(1695-1703)'NIN FERMAN! : (Belge 6 )

Belge 6

~ . · A·~:·
. ~

Fermanın başında padişahın tuğrası ve
nişanı olup özetle şunlar yazılmıştır:

Arapgir kazasında vaki, Mezra-.i. Şeyh
Çayırı ve Oner demekle maruf Vakf- mez
ra senede 300 Akçe ile: Mehmed ve Ha
san ve Osman ve Mahmut; bilfiil Beraat-ı
Şerif'le mutasarrıfları olup, padişahın tah
ta geçmesi üzerine yenilenmesi için, Der
saadete müracaat ederler ...

Padişah; Beratları onaylayarak, Berat
Mütavellisinin hazineye devrini, Vakf-ı

Mezra'ya, usulüne uygun mutasarrıfının

devletçe tayini ve devamına karar vere
rek, Arapgir Kadısına buyurur.

1 Rabiyyü'I Ahir 1107 (1695) Kostanti
niyye

6. SULTAN ili. AHMET

(1703-173Q)'İN FERMAN!: (Belge 7)

Belge 7

Şeyh Hasan evladından Halil ve İsma
il isimli kimseler Arz-ı hal idüp, Arapgir
Kazasında vaki Şeyh Çayırı ve Onar Kar
yesi dimekle maruf, mutasarrıf oldukları,

defterde kayıtlı maktu öşr verdiklerini,
Arapgir ve Çemişkezek Eminlerinin mez
burlara kanaat itmeyüb, Hilafı Kanun ve
defter ziyade dört beş seneden beri, beşer
al tı~ar bin akçe fazla almışlardır. Bu husu
sun men edilmesi için, Emr-i Şerif rica ey
lediklerini, Padişaha muracaat ederler.

Padişah defterde kayıtlı maktü öşre

a l ınmasını, ziyade talep o lunmamasını,

kimsenin rencide edilmemesini, ve ala

met-i Şerifine itimat edilmesini buyurur. 30
Cemaziye'I evvel 1134 (1722)

7. SULTAN 1. MAHMUT

(1730-1754)'UN FERMANl'NIN

ÖZETİ: (Belge 8)

Belge B

Vakıf Mütevvelisinin, fazla vergi
istenmesi bu haksızlığa engel olunması

için verilen dilekçe üzerine, Hatt-ı Hüma
yun' da: "Defterde maktu kayıt bulunduğu
nu, bunların ziraatleriyle uğraştıklarını, te

rekelerindeki öşre razı olduklarını, fakat
Vakf- ı Mezbur Mütevellisinin fazla tale

biyle rencide ettiğini, bu babdan Şeyhülis

lam' dan Fetva-yı Şerif hüküm rica eyle

diklerini" ...

"0 yerlerden defterde öşür yazılmış ol

mayıp, maktu yazılmış öşre muadil mak

tülerini verdikl~rinden, terekelerinden
fazla alınmamasını, kimsenin rencide

edilmemesini" ...

"Kanun ve deftere ve Fetva-yı Şerife ve

Emr-i Hümayuna muhalif edilmemesini,

bu husus için bir daha Emr-i Şerif istenme
sin, böyle bilin. Alamet-i Şerifime itimat

kılınsın."

1 O Şaban 1143 (1731) be Makam-ı

Kostantiniye

8. PADİŞAH ili. MUSTAFA

(1757-1774)'NIN FERMANI'NIN

ÖZETİ : (Belge 9)

Arapgir Kadısına tevdi eliyle:

Malüm, Seyyid İsmail, Seyyid Ahmet,

Seyyid Ali, Seyid Musa, Seyid Veli, Seyid
Yusuf ve diğer Seyid Ahmet, bunlar SAHİ
BÜN-NESEB SDD- KİRM'dan olup; (Pey